

## สารสนเทศรายการจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน

### 1. ความรับผิดชอบของคณะกรรมการบริษัทที่มีต่อสารสนเทศในเอกสารที่ส่งให้ผู้ถือหุ้น

คณะกรรมการของบริษัทฯ เป็นผู้รับผิดชอบในการจัดเตรียมสารสนเทศฉบับนี้ โดยคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้ตรวจสอบข้อมูลในสารสนเทศฉบับนี้แล้วด้วยความระมัดระวัง เพื่อให้ข้อมูลดังกล่าวมีความถูกต้อง ครบถ้วน ไม่เป็นเท็จ และไม่ทำให้บุคคลอื่นสำคัญผิด ตลอดจนไม่ขาดข้อมูลที่ควรแจ้งในสาระสำคัญ

### 2. คุณสมบัติของผู้เชี่ยวชาญอิสระที่ให้ความเห็นเกี่ยวกับการทำรายการ

- ไม่มี-

### 3. ภาพรวมภาระหนี้สินของบริษัทฯ

#### 3.1 ยอดรวมของตราสารหนี้ที่ออกจำหน่ายแล้วและที่ยังมีออกจำหน่ายตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติไว้

- ไม่มี-

#### 3.2 ยอดรวมของเงินกู้ที่กำหนดระยะเวลา

- ไม่มี-

#### 3.3 ยอดรวมมูลค่าหนี้สินประเภทอื่น รวมทั้งเงินเบิกเกินบัญชี

| ประเภทเงินกู้ยืม                 | (ล้านบาท) |                                       | หลักประกัน                         |
|----------------------------------|-----------|---------------------------------------|------------------------------------|
| 1. เงินเบิกเกินบัญชี             | 3.86      | 2.85%                                 | เงินฝากประจำ                       |
| 2. สัญญาขายลดตั๋วเงิน (ตั๋ว P/N) | 9.60      | อัตราดอกเบี้ยที่ธนาคารกำหนดในแต่ละขณะ |                                    |
| 3. เงินเบิกเกินบัญชี             | 7.62      | MOR-2                                 | ที่ดินโฉนดเลขที่ 140090 และ 140091 |
| 4. สัญญาขายลดตั๋วเงิน (ตั๋ว P/N) | 66.00     | อัตราดอกเบี้ยที่ธนาคารกำหนดในแต่ละขณะ |                                    |

#### 3.4 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นในภายหน้า

บริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น 2 รายการ คือ สัญญาก่อสร้างอาคารและการซื้อเครื่องจักร มูลค่า 4 ล้านบาท และหนังสือค้ำประกันระบบสาธารณสุขโรค มูลค่า 2 ล้านบาท

### 4. ภาพรวมการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ

#### 4.1 ลักษณะการประกอบธุรกิจ และแนวโน้มธุรกิจของบริษัทฯ และ บริษัทย่อย

บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ดำเนินธุรกิจเป็นผู้รับจ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร (Dietary Supplement Product) ที่มีส่วนประกอบหลักมาจากสารสกัดจากธรรมชาติ โดยให้บริการครบวงจร แบบ One Stop Service ตั้งแต่การให้คำปรึกษาด้านผลิต การคิดค้นและพัฒนาสูตรผลิตภัณฑ์เสริมอาหารให้สอดคล้องความต้องการของลูกค้า การออกแบบสินค้าและบรรจุภัณฑ์ การให้คำปรึกษาด้านการตลาดและช่องทางในการจัดจำหน่าย ตลอดจนการผลิตและการควบคุมการผลิตที่ได้คุณภาพ ได้รับการรับรองมาตรฐานจากกรมโรงงานอุตสาหกรรม การขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเลขสารบบอาหาร (เลข อย.) ของผลิตภัณฑ์เสริมอาหารภายใต้ตราสินค้าต่างๆ ต่อสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา (อย.) โดยมีโรงงานผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารที่มีคุณภาพปลอดภัย ตามมาตรฐานสากล และพัฒนานวัตกรรมอย่างต่อเนื่องเพื่อสร้างความพึงพอใจให้แก่ลูกค้า โดยผลิตภัณฑ์

เสริมอาหารของบริษัทแบ่งออกเป็น 2 กลุ่มหลักๆ คือผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อความงาม และผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อสุขภาพ ทั้งนี้บริษัทฯ มีบริษัทย่อย จำนวน 8 บริษัท รายละเอียดดังนี้

| ชื่อบริษัท                             | ลักษณะธุรกิจ              |
|--|---------------------------|
| บริษัท ดีโอดี เฮลท์ดีไลฟ์ จำกัด        | ธุรกิจการลงทุน            |
| บริษัท ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์ จำกัด     | บริการให้คำปรึกษา         |
| บริษัท สยาม เฮอเบิล เทค จำกัด          | ธุรกิจผลิตสารสกัด         |
| บริษัท เอเค ดีโอดี จำกัด               | ธุรกิจการค้า              |
| บริษัท เอ เมตาเวิร์ส จำกัด             | ธุรกิจผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร |
| บริษัท ดีโอดี อินฟินิท จำกัด           | ธุรกิจการลงทุน            |
| บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์รี่ จำกัด | ธุรกิจผลิตเครื่องสำอาง    |
| บริษัท ออสเวลไลฟ์ จำกัด                | ธุรกิจผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร |

#### 4.2 งบแสดงฐานะการเงิน 3 ปีที่ผ่านมา และปีปัจจุบันจนถึงไตรมาสล่าสุด

หน่วย: ล้านบาท

| รายละเอียด                        | 2564            | 2565            | 2566            | 2567            |
|-----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                   | 31 ธันวาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2565 | 31 ธันวาคม 2566 | (งวด 6 เดือน)   |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>         |                 |                 |                 |                 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด    | 161.68          | 30.27           | 67.99           | 75.71           |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น       | 337.74          | 57.29           | 111.64          | 74.25           |
| สินค้าคงเหลือ                     | 113.46          | 98.03           | 150.40          | 115.29          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น            | 13.12           | 11.54           | 41.92           | 39.73           |
| สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย        | -               | -               | -               | 166.93          |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>      | <b>626.00</b>   | <b>197.13</b>   | <b>371.95</b>   | <b>471.91</b>   |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน   | 16.93           | 16.99           | 17.05           | 17.11           |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน   | 2.60            | 2.60            | 2.60            | 2.60            |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์            | 904.14          | 909.08          | 862.42          | 521.04          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้              | 56.89           | 53.92           | 53.41           | 51.54           |
| ค่าความนิยม                       | -               | -               | 0.25            | 0.25            |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น           | 5.66            | 5.57            | 50.48           | 46.68           |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 7.90            | 92.54           | 90.64           | 89.94           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น         | 6.87            | 13.09           | 8.83            | 2.67            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>   | <b>1,000.99</b> | <b>1,093.79</b> | <b>1,085.68</b> | <b>731.83</b>   |
| <b>สินทรัพย์รวม</b>               | <b>1,626.99</b> | <b>1,290.92</b> | <b>1,457.63</b> | <b>1,203.74</b> |

หน่วย: ล้านบาท

| รายละเอียด  | 2564            | 2565            | 2566            | 2567            |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|   | 31 ธันวาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2565 | 31 ธันวาคม 2566 | (งวด 6 เดือน)   |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>   |                 |                 |                 |                 |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น<br>จากธนาคาร                         | 77.00           | 138.70          | 110.49          | 87.08           |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้ถือหุ้น   | -               | 10.00           | -               | -               |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น   | 120.59          | 110.24          | 116.51          | 99.45           |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนด<br>ชำระภายในหนึ่งปี                     | 28.76           | 19.81           | 2.12            | -               |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบ<br>กำหนดชำระภายในหนึ่งปี                   | 4.92            | 2.62            | 2.79            | 2.81            |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย   | -               | 1.66            | 21.18           | 6.59            |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น  | 27.89           | 21.08           | 29.70           | 46.18           |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>  | <b>259.16</b>   | <b>304.11</b>   | <b>282.79</b>   | <b>242.11</b>   |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน   | 19.31           | 2.12            | -               | -               |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า   | 53.31           | 55.83           | 53.28           | 51.86           |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของ<br>พนักงาน  | 5.37            | 7.68            | 10.72           | 11.18           |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี   | 12.05           | 10.68           | 18.49           | 17.10           |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น   | 15.50           | 16.87           | 12.29           | 6.57            |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>   | <b>105.54</b>   | <b>93.18</b>    | <b>94.78</b>    | <b>86.71</b>    |
| <b>รวมหนี้สิน</b>   | <b>364.70</b>   | <b>397.29</b>   | <b>377.57</b>   | <b>328.82</b>   |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>  |                 |                 |                 |                 |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว  | 307.50          | 307.50          | 343.47          | 343.47          |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว  | 205.00          | 205.00          | 225.21          | 225.21          |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ   | 890.84          | 890.84          | 1,050.54        | 947.27          |
| ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น   | 20.50           | 20.50           | -               | -               |
| ส่วนเกิน(ส่วนต่ำ)ทุนจากการ<br>เปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัท<br>ย่อย | (0.26)          | 4.67            | 7.34            | 7.35            |
| กำไร (ขาดทุน) สะสม  | 9.60            | 9.60            | 9.60            | 9.60            |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย   |                 |                 |                 |                 |
| กำไร (ขาดทุน) สะสม ยังไม่ได้จัดสรร  | 154.87          | (243.46)        | (234.75)        | (302.41)        |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>  | <b>1,280.55</b> | <b>887.15</b>   | <b>1,057.94</b> | <b>887.01</b>   |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ<br>ควบคุมของบริษัทย่อย                 | (18.26)         | 6.48            | 22.12           | (12.09)         |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>   | <b>1,262.29</b> | <b>893.63</b>   | <b>1,080.06</b> | <b>874.92</b>   |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                       | <b>1,626.99</b> | <b>1,290.92</b> | <b>1,457.63</b> | <b>1,203.74</b> |

**งบกำไรขาดทุน 3 ปีที่ผ่านมา**

หน่วย: ล้านบาท

| รายการ  | 2564           | 2565            | 2566          |
|---|----------------|-----------------|---------------|
|   | 31 ธ.ค. 2564   | 31 ธ.ค. 2565    | 31 ธ.ค. 2566  |
| รายได้จากการขาย   | 1,015.32       | 537.16          | 678.15        |
| ต้นทุนขาย   | 580.70         | 396.66          | 415.21        |
| <b>กำไรขั้นต้น</b>  | <b>434.62</b>  | <b>140.50</b>   | <b>262.94</b> |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย                                   | 18.68          | 16.86           | 84.07         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร   | 108.16         | 146.20          | 163.96        |
| <b>กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน</b>                                | <b>307.78</b>  | <b>(22.56)</b>  | <b>14.91</b>  |
| รายได้อื่น  | 3.03           | 11.17           | 31.94         |
| รายได้ทางการเงิน  | 0.25           | 0.11            | 0.26          |
| ต้นทุนทางการเงิน  | 6.71           | 7.09            | 8.27          |
| ค่าใช้จ่ายอื่น  | 39.28          | 405.86          | (10.04)       |
| <b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>                      | <b>265.07</b>  | <b>(424.23)</b> | <b>48.88</b>  |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้                                     | (31.96)        | 79.11           | (28.06)       |
| <b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>               | <b>233.11</b>  | <b>(345.12)</b> | <b>20.82</b>  |
| ขาดทุนสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก                            | (213.71)       | (60.03)         | (14.45)       |
| <b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับปี</b>                                  | <b>19.40</b>   | <b>(405.15)</b> | <b>6.37</b>   |
| <b>ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</b>          |                |                 |               |
| กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานต่อเนื่อง                              | (4.12)         | (2.15)          | 0.63          |
| ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก                                    | (26.27)        | (4.66)          | (1.44)        |
| <b>รวมขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</b> | <b>(30.39)</b> | <b>(6.81)</b>   | <b>(0.81)</b> |
| <b>กำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่</b>                              | <b>49.79</b>   | <b>(398.34)</b> | <b>7.18</b>   |

**งบกำไรขาดทุน ปีปัจจุบันจนถึงไตรมาสล่าสุด**

หน่วย: ล้านบาท

| รายการ                                       | 2567            | 2566            | 2567            | 2566            |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|  | ณ 31 มี.ค. 2567 | ณ 31 มี.ค. 2566 | ณ 30 มิ.ย. 2567 | ณ 30 มิ.ย. 2566 |
|  | (งวด 3 เดือน)   | (งวด 3 เดือน)   | (งวด 3 เดือน)   | (งวด 3 เดือน)   |
| รายได้จากการขาย                              | 170.54          | 117.41          | 154.80          | 175.81          |
| ต้นทุนขาย                                    | 109.04          | 82.23           | 139.40          | 109.07          |
| <b>กำไรขั้นต้น</b>                           | <b>61.50</b>    | <b>35.18</b>    | <b>15.40</b>    | <b>66.74</b>    |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย              | 23.90           | 11.69           | 24.08           | 18.77           |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | 48.98           | 42.13           | 39.32           | 41.05           |
| <b>กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน</b>           | <b>(11.38)</b>  | <b>(18.64)</b>  | <b>(48.00)</b>  | <b>6.92</b>     |
| รายได้อื่น                                   | 1.52            | 5.06            | 2.04            | 15.35           |
| รายได้ทางการเงิน                             | 0.04            | 0.01            | 0.19            | 0.08            |
| ต้นทุนทางการเงิน                             | 1.89            | 2.16            | 1.78            | 2.09            |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                               | (17.72)         | -               | 142.63          | 0.01            |
| <b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b> | <b>6.01</b>     | <b>(15.76)</b>  | <b>(190.18)</b> | <b>20.25</b>    |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้                | (4.67)          | (0.26)          | (2.32)          | (11.83)         |

|  |        |         |          |        |
|--|--------|---------|----------|--------|
| กำไร(ขาดทุน)สำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง               | 1.34   | (16.02) | (192.50) | 8.42   |
| ขาดทุนสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก                     | (3.59) | (3.98)  | (5.06)   | (2.92) |
| กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับปี                                  | (2.25) | (20.00) | (197.56) | 5.50   |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม          |        |         |          |        |
| กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานต่อเนื่อง                       | (2.14) | (1.67)  | (25.86)  | 1.10   |
| ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก                             | (0.36) | (0.40)  | (0.51)   | (0.29) |
| รวมขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (2.50) | (2.07)  | (26.37)  | 0.81   |
| กำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่                              | 0.25   | (17.93) | (171.19) | 4.69   |

สำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับปี 2565 เทียบกับปี 2564 บริษัทมีรายได้จากการขาย 537.16 ล้านบาท ลดลง 478.16 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 47.09 และมีกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน (22.56) ล้านบาท ลดลง 330.34 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 107.33 เมื่อปรับด้วยรายการอื่นส่งผลให้มีกำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่ (398.34) ล้านบาท ลดลง 448.13 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

บริษัทมีรายได้จากการขายในปี 2565 จำนวน 537.16 ล้านบาท ลดลง 478.16 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 47.09 เทียบกับปี 2564 เนื่องจากบริษัทมีการปรับเปลี่ยนฐานลูกค้าเพื่อกระจายความเสี่ยงในการขาย

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายในปี 2565 จำนวน 16.86 ล้านบาท ลดลง 1.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.74 ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่ลดลง

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2565 จำนวน 146.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38.04 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35.17 สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นของบริษัท สยาม เฮอเบิล เทค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่เริ่มการดำเนินกิจการตั้งแต่ต้นปี 2565 ในการผลิตสารสกัดประเภทกัญชง

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานในปี 2565 จำนวน (22.56) ล้านบาท ลดลง 330.34 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 107.33 เทียบกับปี 2564 เนื่องจากรายได้จากการขายลดลง อัตรากำไรขั้นต้นลดลงและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น

บริษัทมีค่าใช้จ่ายอื่นในปี 2565 จำนวน 405.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 366.58 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 933.25 เทียบกับปี 2564 เนื่องจากบริษัทได้ตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สำหรับลูกหนี้การค้าที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานต่อเนื่องจำนวน (345.12) ล้านบาท คิดเป็นการลดลงอัตราร้อยละ 248.05 เนื่องมีการพิจารณาตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กล่าวมาข้างต้น

บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกในปี 2565 จำนวน 60.03 ล้านบาท ลดลงจากปี 2564 ที่มีผลขาดทุนจำนวน 213.71 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยสองแห่งได้หยุดดำเนินงานแล้ว และในกรณีที่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งไม่สามารถดำรงเงื่อนไขทางการเงินได้นั้น ยังไม่ส่งผลให้ทางธนาคารเรียกคืนเงินกู้ยืมทั้งจำนวนแต่อย่างใด เนื่องจากบริษัทย่อยยังคงจ่ายชำระตรงตามงวด อย่างไรก็ตามหากธนาคารมีการเรียกคืนเงินกู้ยืมดังกล่าว บริษัทย่อยยังมีกระแสเงินสดพอต่อการชำระหนี้ได้ทั้งจำนวน และในส่วนความคืบหน้าการติดตามเงินให้กู้แก่บริษัทย่อยทั้งสองแห่งที่ได้หยุดดำเนินงานแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัท อัลติมา โลฟ จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 1 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญแล้วทั้งจำนวน ปัจจุบันบริษัท อัลติมา โลฟ จำกัด อยู่ภายใต้คำสั่งศาลล้มละลาย
- บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์รี่ จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 277 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญแล้วทั้งจำนวน บริษัทจะมีการเรียกคืนเงินให้กู้เมื่อ บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์รี่ จำกัด สามารถจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรที่แสดงอยู่ในงบการเงินได้

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่ (398.34) ล้านบาท ในขณะที่ปี 2564 มีกำไรส่วนของบริษัทใหญ่ 49.79 ล้านบาท คิดเป็นการลดลง 448.13 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 900.04 เนื่องจากกำไรจากการดำเนินงานลดลง และการตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวมลดลง 336.07 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 20.66 เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 สาเหตุหลักจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ที่ลดลง 280.45 ล้านบาท เนื่องจากการตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 32.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 8.94 เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 สาเหตุหลักมาจากการกู้ยืมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร จำนวน 61.70 ล้านบาท

สำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับปี 2566 เทียบกับปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขาย 678.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 140.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 26.25 และมีกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน 14.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 37.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 166.09 และมีกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดการดำเนินงานต่อเนื่อง 20.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 365.94 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 106.03 เมื่อปรับด้วยรายการอื่นส่งผลให้มีกำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่ 7.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 405.52 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

บริษัทมีรายได้จากการขายในปี 2566 จำนวน 678.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 140.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 26.25 เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2565 เนื่องจากบริษัทมีการปรับเปลี่ยนฐานลูกค้าเพื่อกระจายความเสี่ยงในการขาย และรายได้เพิ่มขึ้นจากบริษัทย่อย ซึ่งจัดจำหน่ายภายใต้แบรนด์สินค้าของตนเอง

บริษัทมีกำไรขั้นต้นในปี 2566 จำนวน 262.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 122.44 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 87.15 ตามรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับมีอัตรากำไรขั้นต้น (Gross Margin) ที่เพิ่มขึ้นจาก 26.16% เป็น 38.77% เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการขายแบรนด์สินค้าของตนเอง

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายในปี 2566 จำนวน 84.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 67.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 398.64 สาเหตุหลักมาจากการทำสื่อในการโฆษณาโปรโมทแบรนด์สินค้าของตนเอง ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นและอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2566 จำนวน 163.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.15 สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากบริษัทย่อย ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานในปี 2566 จำนวน 14.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 37.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 166.09 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น

บริษัทมีค่าใช้จ่ายอื่นในปี 2566 จำนวน (10.04) ล้านบาท ลดลง (415.90) ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ (102.47) เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2565 บริษัทได้ตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่า

สินทรัพย์ทางการเงิน สำหรับลูกหนี้การค้าที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้ ส่วนในปี 66 ลูกหนี้ได้ทยอยจ่ายชำระหนี้มาบางส่วน

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)สำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่องจำนวน 20.82 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 106.03 เป็นผลมาจากกำไรจากการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายอื่นที่ลดลง

บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกในปี 2566 จำนวน 14.45 ล้านบาท ลดลงจากปี 2565 ที่มีผลขาดทุนจำนวน 60.03 ล้านบาท เนื่องจากบริษัททยอยสองแห่งได้หยุดดำเนินงานแล้ว และในส่วนของความคืบหน้าการติดตามเงินให้กู้แก่บริษัทย่อยทั้งสองแห่งที่ได้หยุดดำเนินงานแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัท อัลทิมา โลฟท์ จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 1 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาตัดหนี้สูญแล้วทั้งจำนวน ปัจจุบันบริษัท อัลทิมา โลฟท์ จำกัด อยู่ภายใต้คำสั่งศาลล้มละลาย
- บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอรี จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 277 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญแล้วบางส่วน บริษัทจะมีการเรียกคืนเงินให้กู้เมื่อ บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอรี จำกัด สามารถจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรที่แสดงอยู่ในงบการเงินได้

บริษัทมีกำไรส่วนของบริษัทใหญ่ 7.18 ล้านบาท ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีขาดทุนส่วนของบริษัทใหญ่ (398.34) ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้น 405.52 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 101.80 สาเหตุหลักมาจากผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น และไม่มีการตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 166.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 12.91 เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 สาเหตุหลักมาจากเงินสดเพิ่มขึ้น 37.72 ล้านบาท จากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ที่เพิ่มขึ้น 54.35 ล้านบาท เนื่องจากการเติบโตของรายได้จากการขาย สินค้าคงเหลือ ที่เพิ่มขึ้น 52.37 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น ที่เพิ่มขึ้น 44.91 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการเข้าไปลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่ในระหว่างงวด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีหนี้สินรวมลดลง 19.72 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 4.96 เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 สาเหตุหลักมาจากจ่ายชำระหนี้เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร ที่ลดลง 28.21 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 186.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 20.86 เนื่องจากการเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้น

สำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขาย 170.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 53.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 45.25 และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน (11.38) ล้านบาท ลดลง 7.26 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 38.95 และมีกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดการดำเนินงานต่อเนื่อง 1.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 108.36 เมื่อปรับด้วยรายการอื่นส่งผลให้มีกำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่ 0.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.18 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

บริษัทมีรายได้จากการขายในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 170.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 53.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 45.25 เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากบริษัทมีการปรับเปลี่ยนฐานลูกค้าเพื่อกระจายความเสี่ยงในการขาย และรายได้เพิ่มขึ้นจากบริษัทย่อย ซึ่งจัดจำหน่ายภายใต้แบรนด์สินค้าของตนเอง

บริษัทมีกำไรขั้นต้นในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 61.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 74.82 ตามรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับมีอัตรากำไรขั้นต้น (Gross Margin) ที่เพิ่มขึ้นจาก 29.96% เป็น 36.06% เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการขายแบรนด์สินค้าของตนเอง

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 23.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 104.45 สาเหตุหลักมาจากการทำสื่อในการโฆษณาโปรโมทแบรนด์สินค้าของตนเอง ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นและอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 48.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.26 สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากบริษัทย่อย ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น และระหว่างงวดมีการปรับลดขนาดองค์กร โดยการลดจำนวนพนักงานและจ่ายค่าชดเชยตามกฎหมาย

บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน (11.38) ล้านบาท ลดลง 7.26 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 38.95 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แม้ว่ารายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น แต่ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายที่เพิ่มขึ้นเช่นกันเนื่องจากการทำสื่อในการโฆษณาโปรโมทแบรนด์สินค้าของตนเอง

บริษัทมีค่าใช้จ่ายอื่นในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน (17.72) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.72 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 100.00 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 66 บริษัทได้ตั้งสำรองผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน สำหรับลูกหนี้การค้าที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้ ส่วนในไตรมาส 1 ปี 2567 ลูกหนี้ได้ทยอยจ่ายชำระหนี้มาบางส่วน

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)สำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่องจำนวน 1.34 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 108.36 เป็นผลมาจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานที่ลดลง และจากการที่ลูกหนี้ได้ทยอยจ่ายชำระหนี้มาบางส่วนสำหรับลูกหนี้การค้าที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้

บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 3.59 ล้านบาท ลดลงจากปี 66 ที่มีผลขาดทุนจำนวน 3.98 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยสองแห่งได้หยุดดำเนินงานแล้ว และในส่วนของความคืบหน้าการติดตามเงินให้กู้แก่บริษัทย่อยทั้งสองแห่งที่ได้หยุดดำเนินงานแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัท อัลทิมา ไลฟ์ จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 1 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาตัดหนี้สูญแล้วทั้งจำนวน ปัจจุบันบริษัท อัลทิมา ไลฟ์ จำกัด อยู่ภายใต้คำสั่งศาลล้มละลาย
- บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์รี่ จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 277 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาดังค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญแล้วบางส่วน บริษัทจะมีการเรียกคืนเงินให้กู้เมื่อ บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์รี่ จำกัด สามารถจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรที่แสดงอยู่ในงบการเงินได้

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่ 0.25 ล้านบาท ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีขาดทุนส่วนของบริษัทใหญ่ (17.93) ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้น 18.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 101.39 สาเหตุหลักมาจากผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น และลูกหนี้การค้าที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้ได้ทยอยจ่ายชำระหนี้มาบางส่วน

สำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขาย 154.80 ล้านบาท ลดลง 21.01 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 11.95 และมีผลกำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน (48.00) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 793.64 และมีกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดการดำเนินงานต่อเนื่อง (192.50) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 200.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 2,386.22 เมื่อปรับด้วยรายการอื่นส่งผลให้มีกำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่ (171.19) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 175.88 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ในช่วงไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ ดำเนินการปรับโครงสร้างองค์กรทำให้เกิดค่าใช้จ่ายครั้งเดียว (One Time Expenses) ในไตรมาสที่ 2 จำนวน 46.87 ล้านบาท ซึ่งเป็นรายการด้อยค่าสินค้าคงเหลือ ส่งผลให้มีอัตรากำไร



ขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 37.96 เหลือ 9.95 แต่หากปรับรายการนี้ออกเพื่อสะท้อนอัตรากำไรขั้นต้นที่ปกติ (Normalized Gross Margin) จะพบว่า อัตรากำไรขั้นต้นปรับขึ้นเป็นร้อยละ 41.76 ซึ่งสูงกว่าช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และทำให้เปลี่ยนขาดทุนจากการดำเนินงาน 48 ล้านบาท เป็นกำไรจากการดำเนินงานปกติ (Normalized Operating Profit) 1.25 ล้านบาท อีกทั้งได้ดำเนินการหยุดดำเนินงานบริษัทย่อย ส่งผลให้เกิดค่าใช้จ่ายอื่นครั้งเดียว (One Time Expenses) จำนวน 142.63 ล้านบาท ดังนั้น หากปรับรายการนี้ออกเพื่อจะสะท้อนกำไร (ขาดทุน) ปกติก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จะเปลี่ยนจากขาดทุนฯ 190.18 ล้านบาท เป็นกำไรฯ 1.70 ล้านบาท

บริษัทมีรายได้จากการขายในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 154.80 ล้านบาท ลดลง 21.01 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 11.95 เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากบริษัทมีการปรับเปลี่ยนฐานลูกค้าเพื่อกระจายความเสี่ยงในการขาย

บริษัทมีต้นทุนขายในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 139.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 27.81 เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากบริษัทมีการบันทึกขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ สำหรับวัตถุดิบและบรรจุภัณฑ์ที่เสื่อมคุณภาพ จำนวน 49.25 ล้านบาท

บริษัทมีกำไรขั้นต้นในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 15.40 ล้านบาท ลดลง 51.34 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 76.93 ตามรายได้จากการขายที่ลดลง และต้นทุนขายที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการบันทึกขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ สำหรับวัตถุดิบและบรรจุภัณฑ์ที่เสื่อมคุณภาพ จำนวน 49.25 ล้านบาท ซึ่งหากปรับรายการนี้ออก เพื่อสะท้อนอัตรากำไรขั้นต้นปกติ (Normalized Gross Margin) จะทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 41.76 ซึ่งสูงกว่าช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 37.96

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 24.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.29 สาเหตุหลักมาจากการทำสื่อในการโฆษณาโปรโมทแบรนด์สินค้าของตนเอง

บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 48.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 793.64 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการขายที่ลดลง ต้นทุนขายที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการบันทึกขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ สำหรับวัตถุดิบและบรรจุภัณฑ์ที่เสื่อมคุณภาพ จำนวน 49.25 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม หากปรับรายการนี้ออก เพื่อสะท้อนผลการดำเนินงานที่แท้จริง จะทำให้ขาดทุนจากการดำเนินงาน เปลี่ยนเป็น กำไรจากการดำเนินงานปกติ (Normalized Operating Profit) เท่ากับ 1.25 ล้านบาท

บริษัทมีรายได้อื่นในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 2.04 ล้านบาท ลดลง 13.31 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 86.71 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2566 บริษัทได้มีการขายวัตถุดิบที่เสื่อมคุณภาพไม่สามารถผลิตสินค้าได้

บริษัทมีค่าใช้จ่ายอื่นในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 142.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 142.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 100.00 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 67 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งหยุดดำเนินงาน และได้ตั้งสำรองผลขาดทุนด้านเครดิต จำนวน 11.14 ล้านบาท และขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ถาวร เงินจ่ายล่วงหน้า ค่าสินทรัพย์ถาวร จำนวน 149.55 ล้านบาท

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน (190.18) ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 1,039.16 เนื่องจากการตั้งสำรองสินค้าคงเหลือ และผลขาดทุนจากการตั้งสำรองของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่หยุดดำเนินงาน หากปรับ 2 รายการนี้ออก เนื่องจากเป็นค่าใช้จ่ายครั้งเดียว (One Time Expense) จะทำให้มีกำไรปกติก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ เท่ากับ 1.70 ล้านบาท

บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกในไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 5.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2566 ที่มีผลขาดทุนฯ จำนวน 3.98 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยสองแห่งได้หยุดดำเนินงานแล้ว และในส่วนของความคืบหน้าการติดตามเงินให้กู้แก่บริษัทย่อยทั้งสองแห่งที่ได้หยุดดำเนินงานแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัท อัลทิมา ไลฟ์ จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 1 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาตัดหนี้สูญแล้วทั้งจำนวน ปัจจุบันบริษัท อัลทิมา ไลฟ์ จำกัด อยู่ภายใต้คำสั่งศาลล้มละลาย
- บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์ จำกัด มีเงินให้กู้ยืมคงค้าง 277 ล้านบาท ซึ่งได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญแล้วบางส่วน บริษัทจะมีการเรียกคืนเงินให้กู้เมื่อ บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราเทอร์ จำกัด สามารถจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรที่แสดงอยู่ในงบการเงินได้

บริษัทมีกำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทใหญ่ (171.19) ล้านบาท ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีกำไรส่วนของบริษัทใหญ่ 4.69 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้น 175.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3,750.11 สาเหตุหลักมาผลขาดทุนจากการตั้งสำรองสินค้าคงเหลือ และตั้งสำรองของบริษัทย่อยหนึ่งที่มีมติอนุมัติหยุดดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีสินทรัพย์รวมลดลง 253.89 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 17.42 เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สาเหตุหลักมาจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ที่ลดลง 37.39 ล้านบาท เนื่องจากการบริหารจัดการลูกหนี้ได้ดีขึ้น สินค้าคงเหลือลดลง 35.11 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยได้บันทึกขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลงสำหรับวัตถุดิบและบรรจุภัณฑ์ที่เสื่อมคุณภาพ จำนวน 49.25 ล้านบาท สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย เพิ่มขึ้น 166.93 เนื่องจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง เข้าทำสัญญาจะซื้อจะขายสินทรัพย์ และได้รับเงินมัดจำบางส่วนมาแล้วในระหว่างงวด และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ที่ลดลง 341.38 ล้านบาท มาจากคิดค่าเสื่อมราคาประจำงวด และยังมีตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ถาวรของบริษัทย่อยหนึ่งที่มีมติอนุมัติหยุดดำเนินงาน จำนวน 150 ล้านบาท อีกส่วนหนึ่งเป็นการจัดประเภทไปเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย จำนวน 166.93 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวมลดลง 253.89 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 17.42 เทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สาเหตุหลักมาจากจ่ายชำระหนี้เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร 23.41 ล้านบาท และการจ่ายชำระภาษีเงินได้นิติบุคคล 14.59 ล้านบาท

บริษัทย่อยที่มีมติหยุดการดำเนินงาน เป็น บริษัท สยาม เฮอเบิล เทคโนโลยี จำกัด (SHT) ที่ บริษัทถือหุ้นร้อยละ 86.83 คิดเป็นเงินลงทุน 225.75 ล้านบาท โดยประกอบธุรกิจผลิตสารสกัดสมุนไพร โดยตลอดระยะเวลาการลงทุนประมาณ 5 ปี ที่ผ่านมา มีผลขาดทุนสะสม 342.06 ล้านบาท สืบเนื่องมาจากตลาดสารสกัดสมุนไพรในประเทศประสบกับความผันผวนจากความต้องการใช้ในตลาดผู้บริโภค และยังไม่เห็นแนวโน้มในอนาคตว่าตลาดจะมีทิศทางที่ชัดเจนกว่าที่เป็นที่อยู่ในปัจจุบัน บริษัทจึงเห็นว่าควรหยุดดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 ปี 2567 เพื่อหยุดผลการขาดทุนที่จะเกิดขึ้นเฉลี่ยไตรมาสละ 13 ล้านบาท อีกทั้งเพื่อจะช่วยเหลือสภาพคล่องทางการเงินให้กับบริษัท เพราะตลอดเวลาที่ผ่านมาบริษัทจะต้องให้เงินกู้ยืมกับ SHT เพื่อดำเนินธุรกิจต่อไปได้

ด้วยการปรับโครงสร้างกิจการในครั้งนี้ กลุ่มบริษัท ประกอบด้วย ฐานการผลิต เป็น บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) (DOD) และฐานการค้าปลีก เป็น บริษัท ออสเวลล์ไลฟ์ จำกัด (AWL) และ บริษัท เอ เมตาเวิร์ส จำกัด (AMV) หากพิจารณาจากผลประกอบการ 6 เดือน ปี 2567 ซึ่งเป็นการหักรายการระหว่างกันแล้ว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ฐานการผลิต DOD มีรายได้ 187.82 ล้านบาท และมีกำไรจากการดำเนินงาน (Normalized Operating Profit) เท่ากับ 9.66 ล้านบาท

- ฐานการค้าปลีก AWL มีรายได้ 120.40 ล้านบาท และมีกำไรจากการดำเนินงาน (Normalized Operating Profit) เท่ากับ 26.15 ล้านบาท และ AMV มีรายได้ 18.00 ล้านบาท และมีกำไรจากการดำเนินงาน (Normalized Operating Profit) เท่ากับ 6.28 ล้านบาท

รวมฐานการผลิตและฐานการค้าปลีก มีกำไรจากการดำเนินงาน (Normalized Operating Profit) เท่ากับ 42.09 ล้านบาท

กล่าวโดยสรุปได้ว่าด้วยการปรับโครงสร้างของกิจการอย่างต่อเนื่อง โดยการหยุดการดำเนินงานบริษัทย่อยที่มีผลขาดทุนมาโดยตลอด ส่งผลให้บริษัทเริ่มมีกำไรจากการดำเนินงานปกติ (Normalized Operating Profit) และได้ดำเนินการขายสินทรัพย์ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ เพื่อเพิ่มสภาพคล่องให้กับกิจการสำหรับใช้ในการลงทุนเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิต ซึ่งนำไปสู่ความสามารถในการแข่งขัน

#### 4.3 ประมาณการทางการเงินในปีปัจจุบันของบริษัทฯ (ถ้ามี)

- ไม่มี -

#### 4.4 รายชื่อผู้บริหาร ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 3 ท่าน ประกอบด้วย

| ชื่อ                        | ตำแหน่ง                                |
|-----------------------------|--|
| 1. นายต่อลาภ ไชยเชาวน์      | รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร        |
| 2. นางสาวสุวารินทร์ ก้อนทอง | ประธานเจ้าหน้าที่สายการเงิน            |
| 3. นางสาววัชรภรณ์ กลั้ววงศา | ประธานเจ้าหน้าที่สายงานบริหารงานทั่วไป |

#### 4.5 รายชื่อผู้ถือหุ้น 10 อันดับแรก ณ วันที่ 3 กันยายน 2567

| รายชื่อ   | จำนวนหุ้น (หุ้น)   | ร้อยละ       |
|---|--------------------|--------------|
| 1. บลจ.เกียรตินาคินภัทร (รับโอนจากนายลำพันธ์ พรรัตนประเทศ คู่สมรส รมต.) | 87,900,000         | 18.23        |
| 2. บริษัท ซี.ที. เวนเจอร์ จำกัด   | 31,764,705         | 6.59         |
| 3. นายคณพล ชิลลี  | 28,899,316         | 5.99         |
| 4. น.ส. เรณูมาศ อิศรภักดี   | 26,438,600         | 5.48         |
| 5. นายณรงค์ เจียรธรรม   | 20,000,000         | 4.15         |
| 6. น.ส. ปราณี พิริยะมาสกุล  | 16,579,882         | 3.44         |
| 7. บริษัท เอ็มพีซี พรอสเพอร์ จำกัด                                      | 12,500,000         | 2.59         |
| 8. นายจิรัชย์ วงษ์ตระหง่าน  | 7,317,000          | 1.52         |
| 9. นายพงศ์ภณ นันทราทิพย์  | 5,582,000          | 1.16         |
| 10. นายเศรณี ชาญวีรกุล  | 5,048,047          | 1.05         |
| <b>รวม</b>  | <b>242,029,550</b> | <b>50.19</b> |

#### 4.6 ข้อมูลอื่นที่อาจมีผลกระทบต่อการตัดสินใจของผู้ลงทุนอย่างมีนัยสำคัญ

- ไม่มี -

5. ความเห็นของคณะกรรมการบริษัทเกี่ยวกับความเพียงพอของเงินทุนหมุนเวียนในกรณีที่มีไม่เพียงพอให้ระบุ  
แหล่งที่มาของเงินทุนเพื่อการนี้ด้วย

บริษัทฯ มีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอเนื่องจากไม่มีความจำเป็นต้องใช้เงิน จึงไม่มีผลกระทบต่อธุรกิจของบริษัท

6. คดีหรือข้อเรียกร้องที่มีสาระสำคัญซึ่งอยู่ระหว่างดำเนินการ

ก. เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2565 บริษัทฯ (“จำเลย”) ถูกฟ้องร้องเรียกค่าสินไหมทดแทนฐานความผิดละเมิดของพนักงาน  
บริษัทฯ จากบุคคลแห่งหนึ่ง (“โจทก์”) เป็นจำนวนเงิน 400,000 บาท ต่อมาเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2566 ศาล  
ชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชดเชยค่าสินไหมทดแทนจำนวน 400,000 บาทแก่โจทก์ ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ อยู่  
ระหว่างการยื่นอุทธรณ์ ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มิได้ตั้งประมาณการหนี้สินสำหรับคดีฟ้องร้อง  
ดังกล่าวในงบการเงิน เนื่องจากฝ่ายบริหารเชื่อมั่นว่าบริษัทฯ จะไม่ได้รับความเสียหายจากคดีนี้

ข. เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ (“จำเลย”) ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเกี่ยวกับผิดสัญญาจ้าง จากบริษัทแห่ง  
หนึ่ง (“โจทก์”) เป็นจำนวนเงิน 481,432 บาท ซึ่งคดีนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง ทั้งนี้ ณ วันที่ 31  
ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มิได้ตั้งประมาณการหนี้สินสำหรับคดีฟ้องร้องดังกล่าวใน งบการเงินเนื่องจากฝ่ายบริหาร  
เชื่อมั่นว่าบริษัทฯ จะไม่ได้รับความเสียหายจากคดีนี้

ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มิได้ตั้งประมาณการหนี้สินสำหรับคดีฟ้องร้องดังกล่าว ในงบการเงินรวม  
และงบการเงินเฉพาะกิจการเนื่องจากฝ่ายบริหารเชื่อมั่นว่าบริษัทฯ จะไม่ได้รับความเสียหายจากคดีเหล่านี้

7. ผลประโยชน์หรือรายการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างบริษัทจดทะเบียนกับกรรมการ ผู้บริหาร และผู้ถือหุ้นที่ถือหุ้นทางตรง  
และทางอ้อมตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป ในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา

-ไม่มี -

8. สรุปสาระของสัญญาที่สำคัญ ในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา

เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2566 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงการชำระหนี้กับลูกหนี้และบริษัทคู่ค้าของลูกหนี้รายดังกล่าว  
ภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดในบันทึกข้อตกลงฉบับนี้ คู่สัญญาจะทยอยจ่ายชำระหนี้ให้บริษัทฯ เป็นรายเดือน โดยไม่มีดอกเบี้ย  
ในระหว่างปี 2566 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินแล้วจำนวน 21 ล้านบาท

บริษัทฯ ได้แจ้งมติคณะกรรมการเรื่องขายหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท สยาม เฮอเบิล เทค จำกัด จนสิ้นสภาพบริษัทย่อย  
และรายการจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สินของบริษัทย่อยต่อตลาดหลักทรัพย์ วันที่ 23 สิงหาคม 2567 เมื่อพิจารณาจากเกณฑ์การ  
จำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ตามประกาศเรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไป โดยมีขนาดรายการสูงสุดที่คำนวณได้จากเกณฑ์มูลค่ารวม  
ของสิ่งตอบแทน โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 16.97 ของมูลค่าสินทรัพย์รวมของบริษัท เนื่องจากขนาดรายการมีมูลค่าสูงกว่า  
ร้อยละ 15 แต่ไม่เกินร้อยละ 50 จึงเข้าข่ายเป็นการได้มาซึ่งทรัพย์สินตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง  
การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 และ  
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มา  
หรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) ซึ่งต้องแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยบริษัทได้แจ้ง

ข่าวต่อตลาดหลักทรัพย์ และทำหนังสือเวียนให้ผู้ถือหุ้นรับทราบ พร้อมจัดส่งเอกสารผ่านระบบของบริษัท ศูนย์รับฝาก  
หลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด ตั้งแต่วันที่ 5 กันยายน 2567

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ  
บริษัท ดีไอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

---

(นางสาวสุวารินทร์ ก้อนทอง)  
กรรมการบริษัท  
ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ